66 flagitia et certae subito sine vindice fraudes :  
67 extinxisse tamen populi scelerata rebellis  
68 regna juvet : solioque alto pepulisse tyrannos,  
69 qui modo longinquos sese profitentur Erembos  
70 liquisse et Scythiae campos fugisse malignos.  
71 Haec genitor, celeremque ad se vocat inde ministrum  
72 aligerum e coetu, sanctam qui protinus urbem,  
73 quique Palaestinos populos, Syriamque tuetur.  
74 Vade age, fide vigil, quo jam pulcherrima rerum  
75 urbs Judaea suas altis in collibus arces  
76 ostentat mole ingenti et testudine templis  
77 marmorea augustum Nati complexa sepulchrum.  
78 Huc praestantem animis et magnum ingentibus ausis,  
79 et miro impulsum verae pietatis amore  
80 advenisse virum Celtarum a finibus usque  
81 scimus et incoeptis, animus quae destinat, aptum.  
82 Illi vita insons, illi suadela, leposque,  
83 et dictis vis acris inest : nec sanguine cretus  
84 obscuro, solum montis secessit in antrum,  
85 cum primum obduxit teneras lanugine malas,  
86 verum ut liberior cultum pietatis obiret,  
87 et mihi sinceros animi libaret honores.  
88 Is nunc et macie confectus et obsita pannis  
89 membra ferens, supplex oculos ad sidera tollit :  
90 "Utque velim finem miseris imponere rebus,  
91 ac tot suppliciis Solyms prohibere fideles,  
92 per mortem testatus et incunabula nostri,  
93 perque resurgentis factum memorabile Nati,  
94 cum fletu, precibusque petit ; luat impius ergo,  
95 seu fit Arabs, seu Persa fugax, mihi sanguine poenas  
96 tantorum scelerum. Tu, quo succedere possint  
97 ocius et mentem hanc nostram rata jussa sequantur,  
98 i celer atque illum tacitis hortatibus imple.  
99 Dic abeat quamprimum Italas delatus ad oras,  
100 nostraque Pontifici referat mandata : piorum  
101 concilium cogat, regesque inducat amicos,  
102 Gallosque, Ausoniosque duces, fortesque Britannos,  
103 suscipere unanimes, tantumque capessere bellum.  
104 Ipse ego nusquam abero." Dictis his Aliger altae  
105 militiae, ventis et fulminis ocior aura,  
106 illicet immensum rapidis secat aethera pennis.  
107 Jamque inter nubes terras delatus ad imas  
108 aspicit innumeris viridantia litora palmis,  
109 Sirbonisque lacum fluitante bitumine et orae  
110 oppida Samariae geminas despectat Iamnes.  
111 Mox et humi propior, qua se Galilaea propinqua  
112 finibus insertat Syriae, supereminet ales.  
113 Cervus atque undas amnis veneratur amoenas  
114 Jordanis, sterilemque agrum, duraque salebra  
115 horrentem tractum, riguamque perennibus arcem  
116 fontibus, ingressus peregrinum heroa salutat.  
117 "O animos olim regum impulsure feroces  
118 in bellum et flammis pro libertate meorum,  
119 ipse preces, fletusque tuos Pater audiit aequis  
120 auribus et populo praesens succuret egeno.  
121 Tu modo, cum primum stellas aurora fugarit,

122 surge celer, rectaque Jopes ad litora gressus  
123 tende : ubi jamdudum ventos exspectat euntes  
124 navis in Italiam merces vectura Sabaeas.  
125 Nec prius in Belgas et patria regna recurre,  
126 quam positam Arvernibus Elaver prope flumen in oris  
127 urbem adeas, sanctumque Patrem, qui praesidet orbi,  
128 hortantem populos ad bellum videris, hujus  
129 latus tanti mercedem et praemia facti."  
130 Haec ait atque illum procumbere in ora volentem  
131 suppliciter, fletusque humiles, lacrimasque clementem  
132 deseruit, tenuesque abiit resolutus in auras.  
133 At pius insolita laetatus imagine rerum  
134 surgit et aeterni veneratus numinis aram,  
135 has secum tacito fundit de pectore voces.  
136 "Summe Pater, cujus sedes stellantia caeli  
137 claustra premit, sic nulla usquam gens incolat orbem,  
138 quae laudes, nomenque tuum non tollat ad astra,  
139 et meritos confessa uni tibi reddat honores :  
140 cujus et in medio solus non pectore regnes  
141 et fieri videas quicquid vis ipse, jubesque  
142 non secus ac purae cum jam mortalia mentes  
143 exuerunt, labemque omnem exemere, luemque.  
144 Da, Pater omnipotens, summo mandata referre  
145 Pontifici, regumque animos accendere bello :  
146 adde et opes, adde et vires, quibus impius hostis  
147 pareat, aut multo vitam cum sanguine fundat."  
148 Sic memorans, humiles properat Simeonis ad aedes :  
149 Isacidae Simeonis, erat qui maximus unus  
150 Christicolum princeps patrum, custosque sacrorum  
151 jura ministrabat populo, patriasque benignis  
152 hospitibus assuetus opes effundere, cunctos  
153 ipse domi Solymam peregre accipiebat euntes.  
154 Ergo illum festinus adit, laetumque salutat  
155 laetus et ingentes volvens sub pectore curas.  
156 "Scis Simeon, scis ipse, inquit, quibus ante querelis  
157 res fratrum afflictas et tantae flevimus urbis  
158 excidia et magni polluta altaria templi :  
159 sume animos ; tetigere Deum tua vota, precesque.  
160 Ipse mihi, dum genua gravi titubantia somno  
161 forte labant, medioque tholi sub fornice victa  
162 procumbunt, clarus manifesta in luce refulsit  
163 nuntius aeterni referens mandata Parentis  
164 atque haec palmiferae cedentem ab litore Idumes  
165 Ausonio patri narrare incendia jussit,  
166 cogat ut innumeros, armetque in proelia reges."  
167 Tum Simeon : "Eadem ista mihi modo visa loquentis  
168 effigies, somnus lassos dum serpit in artus,  
169 aligeri effigies lacrimantem et multa timentem  
170 affari et fletum placidis compescere dictis.  
171 Ergo age rumpe moras et te, quo prospera rerum  
172 tantarum series vocat atque aeterna voluntas,  
173 siste volens : Deus ipse bonis bonus annuit orsis."  
174 Haec illi inter se vario sermone serebant :  
175 ac templum ingressi puro ter flumine frontem  
176 aspersere suam : sanctis ter fulsit ab aris  
177 flamma repens, templumque insueta luce replevit.